Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

C:'imara ^
M iiniciijal

BARRA no GARÇAS
REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

0 8 HAR 2023 □ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos

N”. 011/2023

Ass.:

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO ÍPEDRO FILHO) - PSD.

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e
CONGRATULAÇÕES aos Ilustres Conselheiros Municipais da Saúde de Barra do
Garças - MT e a Comissão Organizadora, abaixo relacionados, parabenizando-os pela

(^ondução dos trabalhos que culminaram com a realização no último dia 2 de março de 2023,
da 8*'' Conferência Municipal de Saúde de Barra do Garças, com o tema: '"Garantir Direitos e
Defender o SUS, a Vida e a Democracia - Amanhã vai ser Outro DkD.

Conselheiros Municipais da Saúde de Barra do Garças - MT

Ord. Nome Conselheiro(a)
Chefe do DSEIAdéiio da Silva Junior01

02 Anderson de Freitas da Silva Suplente
Beatriz Kimberlin Cardoso Marinho Secretária Executiva03

04 Danilo Jardim Lopes Suplente
Presidente05 Dinomar da Silva Cruz Mota

06 Elias Tagino de Lima
Franco Danny Manciolli Oliveira

Titular
O ío o 07 Suplente

Vice-PresidenteGerlane Fernandes da Silva08
09 Janaína Corrêa de Souza Suplente

José Neto da Silva10 Titular

3 - S
Lucia Moreira dos Santos11 Titularf<'
Maraísa Demult Borges
Maria Fernanda Spegiorin Sala Brune

Titular12Q 13 SuplenteO o O
Q-"0
o
íX5
> ^O ^

Ci^
cn

cn

Marinety Cardoso14 Suplente
Marosain Dias da Silva15 Titular

e 16 Orceny Leonel Vilela Suplente
Suplente17 Phabloo José Venâncio de Camargo

Cl CP Selma Neves Marques Oliveira TitularO Ot: -o
Vagner Ferreira do Nascimento19 Titular

20 Vanessa Mendonça e Silva Suplente
SuplenteZenilce Oliveira dos Santos21

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.int.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

Câmara ^
Municipal .k

BARRA no (ÍARC AS
REDAÇÀO

Comissão Organizadora “VIII Conferência Municipal de Saúde de Barra do Garças-MT

Anderson de Freitas da Silva;

Beatriz Kimberlin Cardoso Marinho;

Dinomar da Silva Cruz Mota;

Gerlane Fernandes da Silva;

Lidyane Synara Gomes Sousa;

Marcos Vinícius Costa Santos;

Marosan Dias da Silva;

Nazareth Pauline Bueno Noleto;

Plinio Marcos Barbosa Santana;

Rodrigo Vargas Soares;
Silmara Caldeira Souza Benevides.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

JUSTIFICATIVA: A homenagem é uma justa, oportuna  e merecida forma

de reconhecer que os cidadãos acima relacionados, no exercício de suas atribuições, em

especial, no que tange à organização da VIII Conferência Municipal de Saúde, com o tema:
“Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a Democracia - Amanhã vai ser Outro Dia”, a

qual foram capazes de realizar com extrema dedicação e zelo, realizando palestras e

promovendo um encontro entre Conselheiros e usuários do SUS, permitindo assim, além da

formação de grupos de debates, a elaboração de propostas a serem submetidas a apreciadas

quando da realização da Conferência Estadual de Saúde.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças, em 3 de março de
2023.

PEDRO FE

(Pedro Filho) - Vereador - PSD

Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças  - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br